UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai Công văn số

2385/UBND-KTTH ngày 14/7/2021

của UBND tỉnh

         Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

 - BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2385/UBND-KTTH ngày 14/7/2021 của UBND tinh

V/v triển khai thực hiện Kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ tại Thông báo số 254-

TB/TU ngày 09/7/2021. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND

huyện, Ban chủ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện, UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND huyện tại văn bản số 2151/UBND-TH

ngày 14/7/2021 V/v triển khai Thông báo số 255-TB/TU ngày 12-7-2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ. Đồng thời, yêu cầu:

 1. Trung tâm Văn hoá- Thể thao- Du lịch và truyền thông: Đẩy mạnh các

hoạt động truyền thông tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý thức phòng chống dịch

bệnh của người dân trên địa bàn; phản ánh, đưa tin những tổ chức, cá nhân không

tuân thủ, chấp hành các quy định về phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn.

 2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện: Phối hợp với các cơ quan đơn vị có

liên quan triển khai quản lý chặt chẽ các trường hợp cách ly y tế tập trung theo quy

định, không để lây nhiễm chéo trong khu vực cách ly; tiếp tục triển khai các hoạt

động phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue trên địa bàn, thường xuyên kiểm

tra, giám sát việc thực hiện Chiến dịch vệ sinh môi trường phòng chống dịch bệnh tại

các thôn/làng/TDP, các xã/thị trấn trên địa bàn.

 3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trung tâm Dịch vụ Nông

nghiệp huyện: Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục triển

khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm da nổi cục trên trâu, bò; đẩy nhanh

tiến độ tiêm vắc xin phòng dịch bệnh viêm da nổi cục cho đàn trâu, bò trên địa bàn

huyện; khống chế, ngăn chặn, không để bệnh khảm lá sắn lây lan trên địa bàn huyện.

Đồng thời đẩy nhanh công tác tiêm vắc xin phòng bệnh viêm da nổi cục cho đàn trâu,

bò trên địa bàn huyện, nhất là các xã Đăk Kan, Đăk Dục.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-07-14T15:29:46+0700

		2021-07-14T16:00:14+0700

		2021-07-14T16:00:14+0700

		2021-07-14T16:00:14+0700

		2021-07-14T16:00:14+0700